
 

 

UCHWAŁA NR XI/68/25 

RADY GMINY RUDNA 

 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Rudna w 2025 roku” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, Kół Łowieckich, działających na obszarze gminy, Rada Gminy Rudna, 

uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Rudna w 2025 roku”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Rudna: 

Andrzej Pakuła

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 1344



Załącznik do uchwały nr XI/68/2025 

Rady Gminy Rudna 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

 

PROGRAM 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RUDNA W 2025 ROKU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Rudna, zwany dalej Programem, określa zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zasady 

zapobiegania bezdomności zwierząt w granicach administracyjnych Gminy Rudna.  

§ 2. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) znakowanie (czipowanie) psów; 

10) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, edukacja 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach psów i kotów. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Bezdomne zwierzęta z terenu administracyjnego Gminy Rudna umieszczane będą w Schronisku  

dla bezdomnych zwierząt w Miedarach, ul. 1-go Maja 76, 42-676 Miedary, prowadzonym przez Pana Mariusza 

Jurczyka prowadzącego Firmę Handlowo Usługową Jurczyk Mariusz z siedzibą ul. Strumień Wierczki 27,  

42 – 200 Zawiercie. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie przez: 

1) ustalenie i monitorowanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) ustalenie społecznych opiekunów kotów; 

3) zakup i wydanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku urazu lub choroby; 

5) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących. 

2. Realizacja opieki nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 pkt 5, odbywać się będzie  

do momentu wyczerpania środków finansowych, zabezpieczonych w budżecie Gminy Rudna, przeznaczonych 

na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1344



Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta, które ucierpiały, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę 

pozostawało. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter interwencyjny. Czynności związane 

z odławianiem będą podejmowane po otrzymaniu zgłoszenia od mieszkańców, Policji, lekarza weterynarii lub 

z urzędu. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt przeprowadzane będzie w sposób niestwarzający zagrożenia dla ich 

zdrowia i życia oraz niezadający im cierpienia. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport do schroniska realizowane będą przez Pana Zbigniewa 

Wirkusa, prowadzącego działalność pn.: „Hotel dla psów i agroturystyka” z siedzibą przy ul. Szkolna 20 k, 

59 – 170 Przemków. 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 6. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt będzie realizowało 

Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Miedarach, ul. 1-go Maja 76, 42-676 Miedary, prowadzone przez Pana 

Mariusza Jurczyka prowadzącego Firmę Handlowo Usługową Jurczyk Mariusz z siedzibą ul. Strumień 

Wierczki 27, 42 – 200 Zawiercie, na podstawie umowy zawartej z Gminą Rudna. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt w Miedarach, ul. 1-go Maja 76, 42-676 Miedary, prowadzone przez Pana Mariusza 

Jurczyka prowadzącego Firmę Handlowo Usługową Jurczyk Mariusz z siedzibą ul. Strumień Wierczki 27,  

42 – 200 Zawiercie, na podstawie umowy zawartej z Gminą Rudna. 

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane również przez Gminę. 

3. Zakres zadań, o których mowa w ust. 2 i ust. 3 będzie, realizowany poprzez promocję adopcji 

bezdomnych zwierząt, a także prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli  

dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie przez uprawnionego lekarza weterynarii na podstawie 

umowy zawartej z Gminą Rudna, tj.: Gabinet Weterynaryjny i DDD Krzysztof Żurawicz, ul. Kominka 2,  

59 -100 Polkowice. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się: Gospodarstwo rolne Tomasz 

Czachara nr PL 057384393. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierzęcia w gospodarstwie rolnym Gmina Rudna podejmie starania 

w celu znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane będzie przez lekarza weterynarii na podstawie umowy zawartej z Gminą Rudna, 

tj.: Gabinet Weterynaryjny i DDD Krzysztof Żurawicz, ul. Kominka 2, 59 -100 Polkowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1344



Rozdział 10. 

Znakowanie (czipowanie) psów 

§ 11. 1. Znakowanie (czipowanie) psów, których właściciele mają miejsce zamieszkania na terenie gminy 

Rudna, będzie realizowane poprzez: 

1) prowadzenie akcji bezpłatnego czipowania psów na podstawie umowy zawartej z Gabinetem 

Weterynaryjnym i DDD Krzysztof Żurawicz, ul. Kominka 2, 59 -100 Polkowice, na świadczenie usług 

elektronicznego znakowania psów (czipowania); 

2) prowadzenie akcji edukacyjno - informacyjnych o elektronicznym znakowaniu psów. 

2. Realizacja znakowania (czipowania) psów odbywać się będzie do momentu wyczerpania środków 

finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Rudna przeznaczonych na ten cel. 

Rozdział 11. 

Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, edukacja 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach psów i kotów 

§ 12. Działania edukacyjne mające na celu podniesienie świadomości mieszkańców Gminy Rudna 

w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie 

obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, będą realizowane poprzez: 

1) propagowanie przeprowadzania zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, zapobiegających nadmiernemu 

niekontrolowanemu wzrostowi populacji zwierząt, w formie artykułów w prasie, informacji na stronie 

internetowej Gminy Rudna oraz w ramach akcji edukacyjno- informacyjnych organizowanych przez Gminę 

Rudna; 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 

zwierzętami, obowiązków wynikających z faktu nabycia i posiadania zwierząt oraz konsekwencji 

niekontrolowanego wzrostu populacji zwierząt; 

3) zachęcanie szkół zlokalizowanych na terenie gminy Rudna do włączania ww. zagadnień do treści 

wychowawczych. 

Rozdział 12. 

Finansowanie Programu 

§ 13. 1. Program realizowany będzie ze środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Rudna 

na 2025 r. w wysokości: 166 743,00 zł w tym: 

1) wyłapywanie i odstawianie do schroniska bezdomnych zwierząt: 107 793,00 zł; 

2) usługi weterynaryjne w zakresie bezdomnych zwierząt: 34 750,00 zł; 

3) znakowanie (czipowanie) psów: 1 400,00 zł; 

4) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 16 000,00 zł; 

5) adopcje bezdomnych zwierząt: 4 800,00 zł; 

6) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich: 2 000,00 zł. 

2. Wydatkowanie środków, o których mowa w ust. 1, będzie realizowane na bieżąco stosownie  

do wykonywanych czynności na podstawie zlecania świadczenia usług podmiotom zewnętrznym w zakresie 

opisanym w Programie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1344


		2025-03-14T10:59:35+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




